Российская Федерация

Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район,

МОАУ гимназия № 8 г. Сочи

ПРИКАЗ № 145

09.04.2020 г.

О внесении изменений в Годовой

календарный учебный график

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», решения Педагогического совета МОАУ гимна-

зия №8 (протокол № 20 от 16.03.2020), руководствуясь письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 № ГД 161/04 «Об организации

образовательного процесса»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Годовой календарный учебный график МОАУ гим-

назии № 8 г. Сочи на 2019– 2020 учебный год (Приложение №6 к приказу МОАУ

гимназия №8 г. Сочи № 365 от 30.08.2019 г. «О внесении изменений в основные

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования»):

1.1. Отменить п. 3 «Продолжительность учебных периодов, сроки и про-

должительность каникул» Годового календарного учебного графика МОАУ гим-

назии № 8 г. Сочи на 2019– 2020 учебный год.

1.2. Изложить п. 3 «Продолжительность учебных периодов, сроки и про-

должительность каникул» Годового календарного учебного графика МОАУ гим-

назии № 8 г. Сочи на 2019– 2020 учебный год в следующей редакции:

«3. Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность ка-

никул

Учебный период Сроки учебных перио-

дов

Кол-во

учебн.

недель

Каникулы Сроки

каникул

Кол-во

дней

Выход на

занятия

I полу-

годие

I

три-

местр

02.09. – 08.10.  5,5 Осенние 1 09.10. –

13.10.

5 14.10

14.10. – 19.11.  5,5 Осенние 2 20.11 -

24.11

5 25.11

II

три-

местр

25.11. – 27.12. (28.12.

при 6-дневке)

5 Зимние 1 30.12 -

08.01

10 09.01

II по-

луго-

дие

09.01. – 18.02.  5,5 Зимние 2 19.02 -

24.02

6 25.02

III

три-

местр

25.02. – 20.03.  4 Весенние 1 21.03. –

12.04.

22 13.04

13.04. – 05.06.  7,5 Весенние 2

Итого:   33   47

    Летние 06.06. –

31.08.

95

Дополнительные каникулы для 1 классов: 27.01.19 – 02.02.19 (7 дней).

Летние каникулы:

- 1-8, 10 классы - 06.06.2019 -31.08.2019;

- 9, 11 классы - окончание ГИА -31.08.2019.»

2. Опубликовать данный приказ на официальном сайте Гимназии для озна-

комления всех участников образовательного процесса.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

И.В. Никитин